
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 376                                      DATA 25/08/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 158                  DEL 25/08/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO P.P.U. 2019 - "MIGLIORAMENTO, 

SVILUPPO E RECUPERO SPAZI VERDI, PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO 

COMUNALE DEL COMUNE DI BRICHERASIO" - CUP J72C16000060004 

C.I.G. Z5C2E037DF            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO P.P.U. 2019 - "MIGLIORAMENTO, 

SVILUPPO E RECUPERO SPAZI VERDI, PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO 

COMUNALE DEL COMUNE DI BRICHERASIO" - CUP J72C16000060004 

C.I.G. Z5C2E037DF            

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di agosto il  giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

Richiamata la propria deliberazione della Giunta Comunale n° 111 del 02/09/2019 con la quale 

veniva approvato l’Avviso pubblico per l’individuazione del soggetto attuatore beneficiario del 

contributo per il progetto di “MIGLIORAMENTO, SVILUPPO E RECUPERO SPAZI VERDI, 

PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO COMUNALE”; 

Vista la domanda di accesso ai contributi relativo al Bando “PPU” del 10/10/2019 prot. 11109 

indirizzata alla Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale Settore Lavoro; 

Visto che il progetto di cui sopra è stato ammesso a finanziamento con n° proposta 37497 - 

numero pratica RP/2020/246 – codice CUP J72C16000060004; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 27/07/2020 con la quale è stato 

approvato il progetto di “Miglioramento e sviluppo spazi verdi ed arredo urbano comunale” ed è 

stato individuato quale soggetto attuatore il Consorzio COESA PINEROLO S.C.S.a.r.l. con sede 

legale in Pinerolo (TO) piazza Terzo Alpini 1 – P.IVA 08334520015; 

Dato atto che il progetto ammonta ad euro 8.900,00 e che la Regione Piemonte contribuisce al 

progetto per euro 7.120,00, il Comune di Bricherasio per euro 1.335,00 e la ditta Coesa SCSARL 

partecipa per euro 445,00; 



Dato atto che le somme di cui sopra trovano copertura al cap. 4100/1000/99 cod. 12.04.1 

“Realizzazione Progetti di Pubblica Utilità”; 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di €. 

8.455,00 ogni onere incluso per il progetto P.P.U. “MIGLIORAMENTO, SVILUPPO E 

RECUPERO SPAZI VERDI, PARCHI GIOCO ED ARREDO URBANO COMUNALE” 

inserito nella graduatoria “LETTERA A” di cui alla comunicazione della Regione Piemonte 

Direzione Istruzione, Formazione e Politiche del Lavoro – Settore Politiche del Lavoro, prot. 

5852 del 25/06/2020; al cap. 4100/1000/99 cod. 12.04.1. “ Realizzazione progetti P.P.U.”; 

2) di dare atto che la somma di cui sopra (euro 8.455,00) sarà coperta per euro 7.120,00 con 

fondi regionali, per euro 1.335,00 con fondi del Comune di Bricherasio, i restanti euro 445,00 

restano a carico del soggetto promotore COESA Pinerolo SCSARL. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


